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Szanowne koleżanki, szanowni koledzy,■szanowni delegaci, Mając nie
spełna 16 lat rozpocząłem pracę zawodowa, V/ tym rr ku kończę 30 lat pracy 
zawodowej, 26 lat w Stoczni Szczecińskiej, w tym 15 lat jako spawacz.

Jeżeli chodzi o moje wykszatłcenie, nie mam się przed państwem czym 
pochwalić - mam tylko średnie ekonomiczne. W 1970 roku byłem członkiem' 
prezydium Korni.etu Strajkowego. 10 lat później, w roku 1980 zostałem wy- 
crany przewodniczącym Komitetu Strajkowego w Szczecinie. Przechęazę do 

•meritum sprawy. Każdemu działaczowi związkowemu obojętnie nä jakim szcze— 
ŁP'a — 3 przede wszystkim na szczeblu najwyższym: nie wolno mu nigdy w ży
ciu odiączyć się od ludzi pracy, czy chc^, czy nie chce - musi znaleźć 
czas ns tc, by poznał problemy załóg pracy, by wg. tego był Zorientowany 
co xrzeba załatwię w dniu dzisiejszym, co trzeba załatwić w dniu jutrzej
szym. Jest .to bardzo ważna rzecz. Geniuszy - szanowni zebrani nie ma, a 
o ile są to ja nim pewno nie jestem. Największa mądrość i siła jest w 
społeczeństwie. Jeżeli działacz ten kierunek utrzyma, to nie tylko, że 
będzie szanowanym działaczem przez związkowców, ale najważniejsze - bę- 
azie wiedział jaka jest siła związku. "Jeżeli chodzi o dyscyplinę związ
kową.- jestem za dyscypliną - nie za dyktaturą - ale dyscypliną świadomą. 
Żołnierz może być świetnie.wyszkolony i świetnie uzbrojony, jeżeli nie 
będzie dobrego przywódcy, Żołnierz ten nie zda egzaminu w taki sposób- w 
3ąki powinien zdać. Sprawa moim zdaniem najważniejsza - przewodniczący KKP 
nie ma prawa w żadnym wypadku jednoosobowo podejmować decyzji -oczywiś
cie mam ne myśli dec3rzje ważne. Również nie ma prawa podejmować decyzji 
mała grupa. Moim zdaniem prawidłowy warunek jest następujący: wszystkie 
ważne sprawy muszą być przekazane na zakłady pracy kilkanaście dni wcześ- 
siej ąs konsultację, przekazane przez regiony na szczebel najwyższy - i w 
KEJ większością głosów przechodzi sprawa. Inaczej być nie może, nie może 
się powtórzyć już nigdy to, co tyło ostatnio, kiedy została uchwalona 
uchwała^przez Zjazd jako najwyższy organ naszego związku i zostało to 
przekreślone przez małą grupę ludzi. W tej chwili' nie mówię o znaczeniu, 
o wielkości tej uchwały, ale chodzi mi o sam fakt - takie rzeczy nie mogą 
mieć już nigdy więcej miejsca w naszym związku. Następna sprawa: jestem 
zwolennikiem kontynuować kurs twardy, zdecydowany i nieustępliwy. Oczy
wiście rue z zamkniętymi oczyma. Każdy krok musi być przemyślany, czy mo
żna go po stawie..



Kompromisów nie ma. Chciałem to udowodnić państwu. Po prostu te słowa 
musza mieć pokrycie. Dlaczego jestem 23 twardym, zdecydowanym kursem? 
dam tylko 1 przykład: postulat jeśli chodzi o środki masowego przekazu, 
czekaliśmy 13 miesięcy. Jest to zadanie, czy postulat - obojętnie jak 
go nazwiemy, który nie wymaga żadnego nakładu finansowego, pomimo to 
rząd nasz tego zadania nie zrealizował. Z wielka uwaga i zdeterminowaniem 
obserwowałem Nadzwyczajny IX Zjazd, zmieniły się tylko osoby -personalne 
sprawy uległy zmianie,, natomiast mechanizmy działania, metoda działania.
- pozostały_te same co przez 35 1st. I uważam w związku z tym, że kurs 
polityki związkowej musi być twardy i zdecydowany - takie jest moje zda
nie ./oklaski/

Szanowni zebrani, jestem również zdecydowanym zwolennikiem samorządów 
pracowniczych, samorządów terytorialnych i również wolnych wyborów do 
Sejmu, wolne wybory do Sejmu pozwolą nam wyprowadzić z głębokiego kryzysu 
gospodarczego, politycznego, moralnego i społecznego. Pozwólcie państwo*" 
że powtórzę to co powiedziałem na jednej z konferencji prasowych. ' * 
Polska nie jest krajem biednym, tylko żle rządzonym. Jak również mówię to 
z całą odpowiedzialnością i z całą powagą, że gospodarka jest u nas rabun
kowa. Jeden z konkretnych przykładów, żeby to również był fakt dokonany 
tona miedzi, którą eksportujemySod 1300-1500 dolarów, import za wyrób z 
tej samej tony płacimy ok. 30.000 dolarów. Dolar, który jest pożyczony 
na zachodzie i trzeba go oddać w procencie, płaci się nam około 12% war
tości. I to jest podłoże naszego kryzysu, wszyscy robotnicy, cały lud pra
cy w naszej ojczyźnie, gdyby pracował jeszcze raz tyle jak pracuje, jeżeli 
nie zostanie uregulowana /bŁędy w teleksie/ u

/• • •/ pod dostatkiem u nas nigdy chlewa nie sędzię* xo jest sprawa 
stawowa, która musi być regulowana, /oklaski/ 1

Proszę mnie źle nie zrozumieć, gorąco pragnę aby handel był ze wszyst
kimi państwami i wschodu i zachodu, ale handel musi byc na zdrowych zasa
dach. Nie ma sentymentu w handlu. Następna sprawa ponieważ nie jestem°ju~ 
młody, jak państwo widzą mam 46 lat pamiętam wszystkie zrywy robotnicze 
/ziemia Poznania, ziemia Gdańska, Gdyni i Szczecina nie zostały tylko 
zroszone męczeńska krwią i do dnia dzisiejszego ani jeden zbrodniarz za 
wydanie rozkazów za 56 rok, ani 70 jeszcze nie stanął przed sądem. I dzi
siaj kiedy naród nasz stoi w tasiemcowych kolejkach, kiedy społeczeństwo 
niedokarmione, kiedy brak leków, łóżek szpitalnych, przedszkoli - Komitet 
centralny i nasz Rząd pozwolił sobie w bardzo brzydki sposób wydać oświad
czenie mówiąc, że użyje wszelkich środków włącznie do rozlewu, krwi. Wstydzę 
się jako Polak za taki Rząd i stoję na stanowisku za wolnymi wyborami do 
oejmu, zęby władza była w rękach ludzi miast i wsi, żeby reprezentowała 
polskie społeczeństwop a nie kogo innego#

Ostatnia sprawa, ze względu na to, że idzie zima i nasze kobiety stoją 
w tasiemcowych kolejkach, sprawa podstawowa w najbliższych dniach - po 
zakończeniu ć tury Zjazdu, zorganizować spotkanie z Solidarnością Rolników 
Indywidualnych w sprawie wyżywienia narodu. Nie wyobrażam Bobie, kiedv ko
biety stojące dwie lub trzy godziny w kolejce, przyjdą do domu i będzie 
zimno w mieszkaniach. Trudno sobie w tej chwili wyobrazić jaką za to może
my zapłacie cenę. Dlatego .musimy zrobić wszystko, żeby do tego nie dopuścić,

AUDRZEJ GWIAZDA

dz?* Niewątpliwie związek nasz stoi w trudnej chwili,w trud- 
sytuacji i me możemy tego nie dostrzegać. Sytuacja jest ciężka dis nat 

powodów, /kraj nasz wchodzi w coraz większy kryzys/,który jest 
nieuzasadniony stanem gospodarki, bogactwem naszego kraju. Eryzvs którv 
zosiał wywołany wadliwymi zarządzeniami, ale kryzvs, któr^ coSz bard^ń 
przekształca się w rzeczywisty kryzys ekonomiczny; ^ bardzxej
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O ile rok temu z tego kryzysu mogliśmy prawdopodobnie wyjść kilkoma 
zerządseni&ni, a przynajmniej zahamować postępowanie tego kryzysu, o tyle 
każdy dzień w tej chwili będzie powodował, ze wyjście to będzie coraz trud
niejsze i cędzie wymagało coraz więcej czasu. Oprócz spraw ekonomicznych, 
kolejek, braku podstawowych artykułów żywnościowych, przemysłowych, zwią
zek nasz spotyka się z coraz większym i coraz, szersze dziedziny obejmują
cym atakiem władz.: Koledzy, rok temu władze polskie nie ośmieliłyby sie 
wytoczyć tyle procesów działaczom „Solidarności”. Rok temu prokuratura 
nie ośmieliłaby się wszcząc tylu postępowań przeciwko niezależnym wydaw
nictwom i 'wydawnictwem związkowym. Pod tyra względem nie posunęlismv sie 
naprzód, przez rok, tylko cofnęliśmy się. Powodem tego było, że nie reare- 
weliśmy na drobne zaczepki, na drobne próby czy ustąpimy”, wtedy nazywaliś
my, że są to konflikty zastępcze.: \l tej chwili, póki toczy się” 200 spraw 

prokuratorskich przeciwko działaczom naszego związku i redakcji, przestała 
tc już być konflikty zastępcze i pewne jest o cc władzy chodzi.*
'..'ciągnięcie nas w tysiąc drobnych konfliktów, kle wyjściem z tej sytuacji 
nii- jest zamykanie oczu ns te 'drobne konflikty. Uważam, że popełniliśmy*" 
błąd, że nie zareagowaliśmy zdecydowanie na pierwszą taką zaczepkę."',/ te^ 
chwili będziemy już uwikłani nie w jeden proces a w dziewście. Środki ma
sowego przekazu stoją na tym samym poziomie oo rok temu, b listopadzie 
dyskutowało się, czy dostaniemy godzinę czy dwie godzinv dis naszej redak
cji w TV. b mej chwili zdaje się, że już o takim czasie“w ogólne się nie" 
mówi. Uważam, że jest to chowanie głowy-w piasek, że ustępstwami da“się 
•włączę ułagodzić. Kamy 35 1st doświadczeń i jeszcze rok na dodatek. “ 
Ustępstwami nie unikniemy konfliktu. Ciągłymi ustępstwami zbliżasnr*się 

"tylko to konfliktu zasadniczego. Czy jest wyjście z tej sytuacji? Oczywi
stą rzeczą, ze z każdej sytuacji jest wyjście, kwestia tylko taka, śe”każ
dy nasz krok zmienia nam parametry tego wyjścia. Uważam,' że tą władzą 
mc z na zawrze c kompromis. Jestem zresztą autorem wszystkich kompromisów' 
tego związku, pomijając może tylko kapitulację, kompromisy są' nam potrzeb
ne, _aie punkt .równowagi między społeczeństwem, a tą władzą” przebiega nie 
poniżej tego poziomu na -którym stoimy, tylko znacznie wyżej. I wtedy do
piero bęazieny mowie o spokoju stołecznym, wtedy aopiero będziemy mówić o 
równowadze i kompromisie, jeśli^podstawowe.interesy społeczne, jeśli .pod
stawowe interesy naszych członków związku jako organizacji zostaną zabez
pieczone. tej j—uii nie ma mowy o stabilizacji w sytuacji i z tego
musimy zdswęc sobie sprawę my i z tego musi zdawać sobie sprawę władza, 
-he ma możliwości stafciiizacji na tym poziomie, kiedj* żywotne interes" 
społeczeństwanarodu, prostego ^człowieka nie są zabezpieczone i zaspoko
jone. Przez ten rou nie zdołaliśmy nic zrocic w strawie bezpieczeństwa i 
warunków pracy, przez ten rok nie zdołaliśmy nic zrobić w dziedzinie ochro
ny środowiska,_ jest to zrozumiałe, na to potrzeba po prostu pieniędzy 
a era z ns-Lezsłoay się zastanowić czyste pieniądze są, czy ich nie ms. Gzy 
te puste półki w sklepie to jest konieczność, niedbalstwo czy sabotaż.”! 
z danycn -,-inisterstwa Finansów dostarczonych dc nas przez tamtejsza, 
"icudarnoec” , up,. uccnoau narodowego w tym roku jest przeznaczone ns sze
rokie spożycie społeczne, czyli łącznie z budownictwem”mieszkalnym, 751 
na utrzymanie państwa i państwowe inwestycje. A więc co dzień tylko 2 god's, 
pracujemy,dla siebie, 6 godz. pracujemy dla państwa. Kusimy się zastanowić* 
na oo te b godz. dziennie pracujemy, i tutaj niestety nie skorzystamy ani 
— ran yen. minis terstv/a, ani z danych urząd o w szatystyczrjjch« Jest tc zbyt 
wisie danych, wszystkie te statystyki są fałszowane ns wszystkich szczeb
la cn sprawozdawczości, tak, że nawet winnego nie nożna tutaj znaleźć,
Za kontrolęimusimy się wziąć sami. Kie jest to na pewno zadanie popularne 
i zadanie miłe, dlatego, że od bardzo wielu naszych członków wymaga cięż
kiej nieefektowanej pracy. Ale tę pracę•zmuszeni jesteśmy wykonać. Prze'-* 
rok w -urzędzie Racy Kinistrów rozmawiamy z rządem, rozmawiam-.- z ministra
mi i rozmawiamy - strony - jak ślepcy c kolorach, mi my nie”meny argumen
tów, ani oni nie mają argumetów.Jest to t-lko wojną na zmęczeń* e” i ^ u stępetwa.



- 4 -
To* że dotychczas we wszystkich rozmowach ustępowaliśmy tek daleko jest 
m.iu. wynikiem tego, że przez rpk nie zdołaliśmy rozszyfrować na czym po
lega gospodarka, czy zboże które wywozimy do Szechosłowacji do zmielenia 
wraca do Polski w potaci maki,

_Kiestety zdaję sofcie sprawę, że jest to trudne, zdaję sobie sprawę, że 
będziemy mieli z tym mnóstwo kłopotów? bo spotka się to z kategorycznym 
przeciwdziałaniem władz, ale za to musimy się wziąć my sami, każda załoga, 
na każdym stanowisku pracy,

kówi Eię, ze jesteśmy związkowcami, przede wszystkim jesteśmy roiskami. 
Ale_ jeszcze przede wszystkim jesteśmy ludźmi* To nie znaczy, że" człowiek 
to brzmi dumnie. Człowiek ma również określone wady i tutaj gdyby ktoś 
chciał budować związek dis ludzi idealnych po prostu naśladowałby komuni
stów, To jest błąd komunistów. Chcieli zbudować system dla ludzi ideal
nych.* 4* trzeba wszystkie struktury budować dla ludzi rzeczywistych, cza- 
sie drugiej '■•ojny Oiwstowej tylko 3L Polaków' walczyło z IJiemcami w szere
gach AK i te 3% całemu narodowi zapewniło sławę jednego z najwalecznijezyc 
narodov; świata. Musimy pamiętać, że większość nie jest zdolna do prowadze
nia walki.^Nie jest argumentem, że gdyby wszyscy -wiadomo ludzie"między 
sobą sięrożnią. Wiadomo, że dla wielu kresem zainteresowań jest tylko 
przysłowiowy bochenek Chleba. Ale właśnie między innymi i dla tvch" ludz'i 
powołaliśmy nasz związek/ oklaski/

LECH

Kandydując na przewodniczącego zdaję sobie prawę z tego, że walka do
piero się rozpoczęła. Kie cofam tego, co powiedziałem państwu wcześniej. 
Jedna1- niepokoi mnie jedna rzecz* Kie doceniamy partnera. Za bardzo uwąe- 
rzylią?y w siebie. Jednocześnie nie zauważamy problemów, kłopotów i metod 
jakimi możemy być pokonani,

swoich wywodach zadam państwu kilka pytań, p państwo je sobie prze
myślą, Pierwsze z nich brzmi: czy przed sierpniem 80 roku rząd zdawał so
bie sprawę, że nie jest w stanie spłacić pożyczek, których czas spłaty 
juz się zbliżał? czy zdawał sobie sprawę co robić- żeby spłata została 
przesunięta? to są dwa pytania, zadam państwi następne". Wiaąomo* że opozv- 
cjaw Polsce Ludowej była bardzo silna, jednocześnie w wielu krajach śo-“ 
cjeii_.tyczny.ch się rodziła. Pytanie moje brzmi: w jaki sposób dość silni 
w sumie politycy mogli zaryzykować rozłożyć opozycję? nań tymi pytaniami 
państwo się zastanowią, bo jeśli gramy r partnerem, to pamiętajmy, że od 
tego, kto stoi na czele, od Krajowej Komisji, od Zjazdu wymaga się odno- 
wiedzaincsci i jednocześnie patrzenie co partner gra. wydaje mi eię że 
tego nie dostrzegę my. Dlatego też tak, jak do tej pory, idąc na bój* jeśli 
zostanę przewodniczącym, jeśli się zgodzę na program, bo jeszcze programu 
nie mamy, a jeśli np. państwo dadzą mi w jeprym z punktów, że mam'założyć 
mc na terenach, na których jeszcze nie będzie można założyć, wted” pod 
takim programem się nie podpiszę* bo tyłoby to tak* jak byście mnie wzięli

ze kłócimy się mino to, że są różne odcienie i różne tendencje ^"całości 
co naprawdę,idziemy na bój. *

Jednocześnie musimy bardziej zbliżyć się do życia, to znaczy pamiętać 
o tym, ze idzj.e zima, mogą nas docisnąć, i to bardzo chytrze °i prosto 
zakręcając nam kurki,a-mogą to zrobić, jeśli nie będziemy jako tako ich 
kochać. Diategó _ tez musimy zastanowić się, -co. wtedy* gek:.ina tę ewentual
ność nastawie się- guz ozisiag, już dziś musimy zauważyć i to. że może nam 
<Ć?l‘fe,*:ri8fc ch^eta, mięsa i innych artykułów, I już dzisiaj należałoby Ern- 
oiet ns roboczo, w jaka sposob uchronić się przed tym. Oczywiście prooo- 
S^fVf«iV80?£OSt8Ze r°2W^zenie w tym temacie, to znaczy komisje zakis- 
w zaP8siełljeclihw?olf:f; llZttlór|ai|4iileM|tedEg®irale aieć w ochronie,



^ °°ZywdŚoie “le ?a hande^ zwierzętami i innymi rzeczami, nie -o to tu 
Chodzi. Tego akurat zabronimy, chyba, że ostateczność nas do tego zmusi 

ajL?fZyg aC t0 muBimy* Wiele Pustych propbzycji będę po da wił w swoim

. Jednocześnie naprawdę zdaję sobie sprawę z tego, że ten ból -jest bar- 
uzc ciężki że szanse wygrania przy nierozważnym postępowaniu mamy bardzo 

ni -aine. iTaprawaę, me straszę nikogo, naprawdę minimalne, bo nie doce- 
mamy partnera, me zauważamy, że może nas bardzo ładnie, bardzo kJótko 
S-Odem, bsrazo szybko, wziąć. Dlatego nie lekceważmy go« *

Pamiętajmy, że są propozycje, na które się nie zgodzę takie jak budowa 
systemu totalitarnego, Deszcze gorszego, jak ten, który u nas dzisiaj 
jest. To znaczy: przerwracajmy Sejm, gdy zajmiemy ich miejsce a wtedy zob*
«*"5 3Ekm!fiemI «•«» »• wykopie i inni owMifcy sie nl Łs
urse-Sti. DlaPego ..eż oęaec ucspiem tego systeeu uważam, że mueinry sie 
cronic przed naszymi strukturami,_budując inne struktury. Państwo chyba 
auwazyliście, ze_ mamjj juz trzy niezależne samorządne struktury, które 

powinniśmy dla^aobra demokracji utrzymać, tzn. budujemy samorząd pracowni
czy,. który wrośnie życie go skoryguje, stworzy nam /wojewódzkie sekto 
samorządowe i nawet centralne/ ale to życie je nam zbuduje/ oraz nasz Sia 
zek i administrację partyjno-państwową. Zastąpienie, czy wykolegoSanie 
jeonego z rych elementów naprawdę osłabia demokrację, naprawdę buduje nie 
oaki system, jecnoczesnie pamiętajmy, że my mamy budować jeszlze nastoe 
rozwiązania organizacyjne,_też niezależne od nas, niezależne od innych no 
uo, zety utrzymać i zabezpieczyć demokrację, a nie tworzyć systemu, który 
nas tak dużo niedobrego nauczył. ~ c.ouxy
__ ^Żd^kt° ?Ce W Komisji brać udział, niech pamięta, że na
prawdę nas cędzie rozliczać historia. Wygrać możemy wielką sprawę, ale

wirda3e nam-_ się, że to będzie łatwa walka, że tak łatwo nam 
pójdzie. Będziemy mieli ciężką rzecz. Jednocześnie nazwiska nasze będą 
wpisane na dobrą, albo na złą karte. To chyba tyle. Jak dużo czasu ma^/posJrEssi ok-1 ^ *«**»**••/

Proszę państwa, błąd nasz polega przede wszystkim na tym, że za mało 
między sobą rozmawiamy za mało^patrzymy na te rzeczy, które się dzieją 
za pało pokazujemy partnera, który.jest przygotowany, który taktycznie 
brok za krokiem, iw sposob zorganizowany podważa naszą wiarygodnoś- zau
fanie w społeczeństwie. To jest celowa robota, dążąca do zwycięstwa, ale 
Tamtej ^strony. Dlatego tez zdając sobie z tego sprawę, szukajmy dróg i je
dnocześnie .zabezpieczmy się. Tylko nie wierzmy w nęszą fenomenalną mądrość 
1 wielką si£ę, nieraz ta siła wyprowadziła nas na złe drogi i może tym 
razem tez wyprowadzić. Ja wierzę w mądrość, wierzę w to, że wspólnie' znai- 
dziemy takie wyjście, które nie będą hasłami. Bo dziś, haseł narzucaliśmy 
i my. Tu znów jesteśmy uczniami 'tego systemu: oni rzucali hsła i my rzuca
my. Jak mówiłem nie raz, nie mówi się o polityce, a robi się ■*«. Dlatego 
rocmy więcej._Przez_fakty dokonane i organizacje jakie tworzymy, zabezpiecz- 
my się przed Ckędami, zabezpieczmy się przed wypaczeniami. Kie pójdziemy 
w te kanały w jakie poszli nasi partnerzy. J

Och nie dam rady, dziękuje wystarczy. . -

JAK RULEWSKI

Proszę koleżeństwa, szanowni goście.
Siedemnaście lat oporu przeciwko władzy, przeciwko tej rzeczywistości, po- 
?bzez więzienia, poprzez strajki, poprzez bitwę związku, przywiodły mnie 
lutaj do tego miejsca i upoważniają mnie do mowy, do rozmowy z wami o ta- 
, sprawach jak niżej. Uważam, że błędem w działaniach naszego związku 
;J-io przyjmowanie rzeczywistego, bądź urojonego zagrożenia radzieckiego. 
jTwarzało to szczególną cenzurę dla ośiągania naszych wszystkich celów - 

oaziezy roboczej, po wybory do Sejmu* Proponuję odrzucenie tej cenzury, 
jaico że nie jesteśmy w stanie okreslm jej parametrów dopóty dopóki nie 
odgadniemy imperialistycznej polityki mocarstwa radzieckiego* v
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ne, chociażby, że odwołam°się Sister-?E konPrćtnisy politycs- 
siębiorsts i regulacjach ołac r t" S, J S"!Ę?ie' ° ksztełcie przea' 
konstrukcji politycznej. iJamawiam^was wszelkich2* ES KonPr?ca:sy ° 

o tym,. aby skorzystać z dobrodziejstw <= ^yscie się .opovTiea-iei-. •
się związał ter nasz przyjaciel 8"Któw - tam gdzie
jakie podpisała,Polska i Związek RadzieckizkloroweSO bezpieczeństwa . 
seria w swoich oroeremach reali^ac jj "^0+^ *-s mawiam 3£tea związek do wpi- 
i współpracy w Zurcpie, którą oodpj ia>0^5 2®?v *onferencji bezpieczeństwo 
nentow, .w tym a.in. i Związek Radziecki • £stvf naezeóO 1 innych Kon*y- 
teze zwarta w dekalogu tej konferencji mówi oaW1Sn dlatego, że -pierwsze 
pcwanis z porozumień międzynarodowych mówi n Sprawach wstępowania i wystę- 
kich uczestników tej konferencji Kon-fp^^1-° f^werennych prawach wszys*- 
dla polityki zagranicznej6naństw* d£ ?ejCOnoi-f s*warzs r°żna alternatywy , 
jednymi dotychczasowymi filarami b?>y zagranicznej, której
„Mazowsza". /błędy teleksowe/ J * *" Jey:nP« Lata, śpiewy 1 trele

' •••/ Proszę koleżeństwa , problemy t-w? b<»v«i •zakresie. .Musimy widzieć właśnie ten^aor^v+^T • ?Uslt3y widzieć w szerokie 
nie ma prawa nikt nam zabronić wy-a-ani*' Ö-- p0il1:yki zagranicznej, natomias; 
zagranicznej. Za nie kryją się pSlazaniMo^^0^ 'opinii 0 Poiityce 
j.e się budowa militarnej infra strun-tn^T/ Z ah.-ro^arcze, za mą polityką 
tego wszystkiego, tej polityki ie'«teśnvGnB?°^a^cse*' * ** Przecież gwarantami 
mieniu to podpisują. Zatem łetwo"udowodrić* *»fSU2e 138526 tylko nsszym : 
szej kontroli, w naszym wyrażaniu opinii w 3?as2ych aziałsniach, na 7
czyni się kontrola budżetów państwowych* wn+S81! Poiityki zagranicznej 
militaria, ile ns minimum socjalne d'<a e>S5S^vtef?* ile Wyds^e sl«,nS 
Polaków. 1 to jest właściwy zakres aSaf:°fö5fÄ^ fi ećmiu. milionów 
zajmować. Drude sprawa - jeżeli już di—UJi Powinniśmy się u.m. 
jak i wewnętrzne, związane 2 dzd a> en i p n~' ■ ®u to zagrożenie zewnętrzne
epołecznjch, to brnsiig „yh^teŁciJ-aa= «« i politycznych i 
ludzkich. Ton ten musi właśnie na dawać ~Sufi ^'av?ycłl stosunków mieędzy- r
„Solidarność" to muszą być stosunk-' okr?«,/JUCh.Spi?łeczni'» jakim jest 
mówił i pisze ksiądz J. Tischner. Cze«tek-nr2cf?02er?ia• Ssrdzo ładnie o tym 
cyza^i ,.nia zwęszę my i nie ze'w = e ---«m + rue 2 aa je my sobie sprawy,, ze 
musimy przeciwdziałać~ Vvszelkim patoloc^rr- -™>r"aC2ę solidarnie". Zatem _ 
narkomanii, alkoholizmu, ale musie-.- or ć•’//°P?£eGzriym* mie tylko w zakresie 
ograniczania naszych różnych aecstvwn-.rb^^f1^ związkowej kontroli ns rzecz 
małego bochenka chleba. Musimy nrńonŚ«^i_?!,eŁ‘* J! zakresie podziału tego

każdym sto-
małego bochenka chleba. Mus im- nrseci»°--5 -f26"' ,w za^esie po u; 
pniu instancji związkowych iabm nkc1wip“ ot"?C zaecytowanie i ns 
/Cłędy teleksom/. /...? nie *? y-aie sobie ephlaf,
my nie zagarniemy za dużo, zawsze kosztem*^J51 8m5/ ?®s° szczęścia tc
rudzkich, gay ruszamy się na samo^zp^v '7«-°** w stosunkach mię asy-
na gospodarstwo i musimy porzucac*petrzeć ns nasz zakład, jsk 
smwg, które prowadziły do degradacji sVetll^ pormyt odrazy przetsięcior- 
tem skończyć w ramach działań samorządowych - ?OEPodsrczej . kusimy sa
po prze z opuszczenie zakładów ns rzec- Z ~7ee-Lri”m systemem zerowania
przetargowej. Jest to tylko zarvs""działah £otle -r ci owej pozycji
kich, w zakresie etyki. Myślę, że ro-h'i'Pp^aL*cSie stosunków rr.iędzyludz- 
już myśli księdza Tischnera, a dowodeiiTria r-rsa.',v-eśrjie wspomniane 
etyki ciurześcijsńskiej . Oprócz wielu nuni-tów' ieSX -ais tradycjs
poć którymi się tutej podpisuję, widzę t^zeć-' "c^wSr?Die a&szego działania, 
rzeczy jesteśmy na etepie kiedy ludziom es zsgatnień. u gruncie
py Teatralne, lecz śni się kawałek chje^-^ w9iS,lę, taiety, ani tez wystf- 
musimy dążyć do tego zęby zapełnić ;'w|,oiek kŁL>ci wołowej. Zatem
projekcie wszelkich działań związkowych~i C“'X+.?,Zp“e. 'opowiadam mię c 
gospodarczej. Główny akcent kładę ne* r-=VonS-nvw dresie reformy 
na przemieszczenie władz. ‘ nayoHiL-„f“k°^!trukc3t, bądź obalenie*struktur

- - Ł*- ^ j- ----- - ^ -
dodatkowe


